
2013 年 3 月 

お客様各位 

上海愛麗服装検験修理有限公司 

一般財団法人 ボーケン品質評価機構 

上海試験センター 

 

セミナーのご案内 (2013/4/15) 

「繊維製品に係る有害物質規制について（中国語版セミナー)」 

 

拝 啓 

貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、このたび上海ボーケン／アイケンでは「繊維製品に係る有害物質について」と題しまして、各国

の繊維製品に関する有害物質規制並びに今年度新たに CNAS 認定を取得しました「特定芳香族アミン類」

を中心に「ホルマリン」、「pH」の詳細内容にてセミナーを開催いたします。消費者の安全性に対する関

心は高まる一方であり、これから益々その対応が重要になってくることが予想されます。そのような状況

下で、皆様の安全性に対する理解に少しでもお役に立てれば幸いです。 

  ご多忙中とは存じますが、何卒奮ってご参加いただけますようご案内申し上げます。 

敬 具 

※ 本セミナーは中国語での進行となります。お申し込みの際はご注意ください。 

◆テーマと内容◆ 

繊維製品に係る有害物質規制について（中国語） 

１．代表挨拶                       (10分)(13:30～13:40) 

２．繊維製品に係る有害物質規制について(中国語)       (60分)(13:40～14:40) 

    各国の規制及び各試験方法に関して説明いたします    上海機能性分析センター 張 一 帆 

３．質疑応答                        (20分)(14:40～15:00) 

４．機能性試験センター試験室見学【希望者のみ】       (30分)(15:10～15:40) 

    特定芳香族アミン類、pH、ホルマリン、機能性 

※ 内容は 1 月 14 日に開催いたしましたセミナー（日本語）と同じです。 

会場および会場所在地  日 程 定員 

会場：ボーケン上海機能性分析センター 

会場所在地：上海市普陀区中江路８７９号１2号楼2楼

会 場 T E L     ：(０２１)5283-0011 

２０１３年4月１5日(月) 

１３：３０～１5：4０ 

（受付開始時間 13:00～） 

 

3０名※

※先着順で定員を超え次第、締め切らせていただきます。（締め切りの際は弊社ホームペ

ージで告知いたします。）また、ご参加は 1 社２名様までとさせていただきます。 

◆受講料◆ 

 【無 料】さらに参加者には特典がございます！ 

◆申込み方法◆ 

・別添、申込書（コピー可）に必要事項をご記入いただき、 

上海浦西試験センター総務(劉琳/五十嵐)宛にＦＡＸ(or e-mail)をお送りください。 

・受理確認の FAX(or e-mail)(兼受講証)を返信いたします。(開催日前日までに送付) 以上 

 



◆会場案内図◆ 

 

 

 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          拡大図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○場所：上海市普陀区中江路８７９号１２号楼２楼 （受付２F） TEL021-5283-0011 

    中江路×金沙江路 (古北路を北上しまして、長寧路を超えますと、大渡河路になります) 

    園区内ですのでゲートがございますが、徒歩、タクシーですとそのまま入れます。 

至 

古
北
路 

 

ゲ
ー
ト 

入口 

上海愛麗服装検験修理㈲ 

（上海機能性分析センター）
 12 号棟 受付 ２F 

上



 

FAX TO 一般財団法人 

 ボーケン品質評価機構 

上海浦西試験センター 

総務（劉琳/五十嵐）行

FAX：(021)5283-6061 

e-mail：liulin@boken.or.jp 

 

ボーケンセミナー申込書 

(2013/4/15繊維製品に係る有害物質規制について（中国語）) 

※  本 セ ミ ナ ー は 中 国 語 で の 進 行 と な り ま す 。 お 申 し 込 み の 際 は ご 注 意 く だ さ い 。 

 

   年   月   日 

貴社名  

住 所 〒 

ＴＥＬ  

ＦＡＸ  

部署名  部署名  

氏名  氏名  

e-mai l   e-mai l   

 

 

受講者氏名 

 

試験室 

見学 
参加する・参加しない

試験室 

見学 
参加する・参加しない 

 

ボ ー ケ ン 記 載 欄  

申 込 み 受 理  ： □ 受 理 済  

連 絡 方 法   ： □ 連 絡 済  /  □ FAX □ e-mai l   

受 講 証    ： □ こ の ペ ー ジ を 印 刷 し て 持 参 く だ さ い 。 受 講 証 代 わ り に な り ま す 。

確 認 者 ：  印  

 

◆ プ ロ グ ラ ム ◆  【 201３ 年 4 月 １ 5 日    受 付 開 始  １ ３ ： ０ ０ ～ 】  

繊維製品に係る有害物質規制について（中国語） 

１．代表挨拶                       (10分)(13:30～13:40) 

２．繊維製品に係る有害物質規制について           (60分)(13:40～14:40) 

    各国の規制及び各試験方法に関して説明いたします    上海機能性分析センター 張 一 帆 

３．質疑応答                        (20分)(14:40～15:00) 

４．機能性試験センター試験室見学【希望者のみ】       (30分)(15:10～16:40) 

    特定芳香族アミン類、pH、ホルマリン、機能性 

会場：上海市普陀区中江路８７９号１2 号楼 2 楼     TEL021-5283-0011 

※先着順で定員を超え次第、締め切らせていただきます。（締め切りの際は弊社ホーム

ページで告知いたします。）また、ご参加は 1 社２名様までとさせていただきます。 


